

Energie. Wasser. Leben.

Landesgruppe Mitteldeutschland

21. Oktober 2011 ra.si

Ansprechpartner: Reinhard Rauh

Telefon 0351 211101-0 Telefax 0351 211101-99 info@bdew-mitteldeutschland.de www.bdew.de/mitteldeutschland

BDEW Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e. V. Landesgruppe Mitteldeutschland Schützenplatz 14 01067 Dresden

Geschäftsführung Susan Engel Reinhard Rauh

Bankverbindung
Ostsächsische Sparkasse Dresden
Konto-Nr.: 3 061 000 614
BLZ: 850 503 00

Ust-IdNr.: 27/622/50138

BDEW Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e. V. Landesgruppe Mitteldeutschland · Schützenplatz 14 · 01067 Dresden

Thüringer Ministerium für Bau, Landesentwicklung und Verkehr Abteilung 2 Herrn Professor Olaf Langlotz Postfach 900362 99106 Erfurt

Stellungnahme zum Entwurf des Landesentwicklungsprogramms (LEP 2025)

Sehr geehrter Herr Professor Langlotz,

vielen Dank für die Möglichkeit, seitens der BDEW-Landesgruppe Mitteldeutschland eine Stellungnahme zum Entwurf des Landesentwicklungsprogramms (LEP 2025) abgeben zu können.

Unsere beiden Stellungnahmen zu energiepolitischen und wasserpolitischen Aussagen im Landesentwicklungsprogramm sind als Anlage 1 und 2 diesem Schreiben beigefügt.

Für Rückfragen bzw. weitergehende Erläuterungen stehen wir Ihnen selbstverständlich jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

BDEW Bundesverband der Energieund Wasserwirtschaft e. V. Landesgruppe Mitteldeutschland

Reinhard Rauh Geschäftsführer

2 Anlagen